令和６年２月１日

報 道 各 位

敦賀市 都市整備部新幹線整備課

観 光部 新幹 線誘 客課

北陸新幹線敦賀開業イベントについて（お知らせ）

令和６年３月１６日の北陸新幹線敦賀開業日に、下記のとおりイベント等が予

定されていますので、その概要をお知らせします。

記

１ 開業イベント（つるが街波祭）

(1) 概要
  当日、開業を祝って開催される種々のイベントを「つるが街波祭」と題

し、敦賀のまちづくりプレーヤーの方々が市内各所でイベントを開催しま

す。
街全体で新幹線開業をお祝いし、新幹線客を歓迎するイベントの準備を

進めており、当日は、新幹線敦賀開業まちづくり推進会議が主催する駅前

商店街でのオープニング式典を皮切りに、オッタなどの駅周辺から氣比神

宮周辺にかけての商店街や金ケ崎緑地周辺において、敦賀のまちづくりプ

レーヤーの方々の多種多様なイベントがスタートします。

(2) 日程等

     日程：令和６年３月１６日（土）～１７日（日）

     内容：別紙のとおり

 (3) その他

当該内容は、新幹線開業まちづくり推進会議で検討している内容（令

和６年２月１日時点）で、今後変更となる可能があります。

【担当】 〒914-8501 敦賀市中央町２丁目１－１
敦賀市 都市整備部新幹線整備課 笹山

電話 0770-22-8242（直通）
敦賀市 観光部新幹線誘客課 瀧口

電話 0770-22-8241（直通）